80 CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 01-5-2018

ỦY BAN NHẢN DAN HUYỆN BÌNH CHÁNH

ỦY BAN NHẢN DẢN
HUYỆN BÌNH CHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/2018/QĐ-UBND Bình Chánh, ngày 14 tháng 3 năm 2018

QUYÉT ĐỊNH
Sửa đối, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân
huyện Bình Chánh ban hành kèm theo Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND

ngày 03 tháng 7 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh.

ỦY BAN NHẢN DẢN HUYỆN BÌNH CHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ
quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã
thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành
chính.

Căn cứ Quyết định số 64/2016/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế (mẫu) về tổ chức và hoạt động của
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận - huyện;

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2017 của Ủy
ban nhân dân huyện Bình Chánh về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn
phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân huyện Bình
Chánh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 283/TTr-NV ngày 22
tháng 02 năm 2018 và ý kiến thẩm định của Phòng Tư pháp tại Báo cáo số 197/BC-
TP ngày 07 tháng 02 năm 2018,

CÔNG BÁO/Số 31/Ngày 01-5-2018 81

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn
phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy ban nhân dân huyện Bình
Chánh ban hành kèm theo Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm
2017 của Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh:

1. Sửa đổi Khoản 2 Điều 1:

"2. Chức năng

Tham mưu tổng hợp cho Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện về:
Hoạt động của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân Huyện; tham mưu cho Chủ tịch
Ủy ban nhân dân Huyện về chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện;
kiểm soát thủ tục hành chính; cung cấp thông tin phục vụ quản lý và hoạt động của
Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân Huyện; bảo đảm cơ sở vật chất, kỹ thuật cho
hoạt động của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện; trực tiếp quản lý và chỉ
đạo hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên
thông; hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ của cá nhân, tổ chức trên tất cả các lĩnh vực thuộc
thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân Huyện, chuyển hồ sơ đến các cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Huyện và Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai
huyện Bình Chánh giải quyết và nhận kết quả để trả cho cá nhân, tổ chức".

2. Bổ sung điểm n, khoản 6 Điều 2:

"n) Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân Huyện thực hiện chức năng kiểm soát thủ
tục hành chính".

Lý do: Theo quy định tại Khoản 2 Điều 4 của Nghị định số 92/2017/NĐ-UBND
ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các
Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22 tháng 3 năm 2018.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,
Trưởng Phòng Nội vụ, thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc
Ủy ban nhân dân Huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

T rần Phú Lữ